Aportaciones del colaborador.

1. Damm contribuirá al desarrollo de las actividades del MNCARS mediante una 
aportación directa y una aportación en especie. Ambas aportaciones se realizarán con 
carácter anual.

2. La aportación directa consistirá en el ingreso anual de 55.000,00 euros 
(cincuenta y cinco mil euros) por parte de Damm, que se destinará a la financiación de 
los gastos derivados del proyecto. La suma entregada por Damm lo será como cantidad 
máxima, de forma que cualquier gasto o impuesto de cualquier naturaleza lo será con 
cargo a dicha cantidad, sin que Damm venga obligada a abonar ninguna otra cantidad en

[...]

ingresado por Damm en los 30 (treinta) días posteriores a la emisión de la mencionada 
factura en la cuenta corriente que el MNCARS tiene abierta en el Banco Santander 
(número de cuenta IBAN ES51 0049 0001 5323 1183 1569).

La referida aportación será abonada por Damm de acuerdo con los siguientes plazos 
y calendarios de pago:

– 15.000 euros (quince mil euros), se realizará a partir de que el presente convenio 
se inscriba en el Registro electrónico Estatal de Órganos e Instrumentos de Cooperación 
del sector público estatal dentro del ejercicio 2025.

– 55.000 euros (cincuenta mil euros), a partir del 1 febrero 2026.